vicecomitibus, praepositis, ministris, ballivis et omnibus fidelibus

suis, salutem. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute animae

nostrae et omnium antecessorum et successorum nostrorum, ad

honorem Dei et exaltationem sanctae ecclesiae et emendationem

regni nostri, per consilium venerabilium patrum nostrorum do-

mini Gualonis tituli Sancti Martini presbiteri cardinalis aposto-

licae sedis legati, Petri Wintoniensis, R. de Sancto Asapho,

J. Bathoniensis et Glastoniensis, S. Exoniensis, R. Cicestrensis,

W. Coventrensis, B. Roffensis, H. Landavensis, — Menevensis,

—Bangorensis et S. Wygornensis, episcoporum j et nobilium viro-

rum Willelmi Mariscalli comitis Penbrociae, Ranulfi comitis

Cestriae, Willelmi de Ferrariis comitis Derebiae, Willelmi comitis

Albemarlae, Hubert! de Burgo Justitiarii nostri, Savarici de

Maloleone, Willelmi Brigwerre patris, Willelmi Brigwerre filii,

Robert! de Curtenay, Falkesi! de Breaute, Reginaldi de Vautort,

Walter! de Lascy, Hugonis de Mortuo Mari, Johannis de Mone-
mute, Walter! de Bello campo, Walter! de Clifford, Roger! de

Clifford, Robert! de Mortuo Mari, Willelmi de Cantilupe, Mathae!

filii Hereberti, Johannis Mariscalli, Alani Basset, Philippi de

Albiniaco, Johannis Extranei et aliorum fidelium nostrorum :

—

1. Imprimis— illaesas. Concessimus— nostris ; as in the

charter ofJohn^ tJie intermediate clause on freedom of election

being omitted.

2. Si quis—feodorum; as intlie charter of John, art. 2.

3. Si autem haeres alicujus talium fuerit infra aetatem, domi-
nus ejus non habeat custodiam ejus nee terrae suae, antequam
homagium ejus ceperitj et postquam talis haeres fuerit in

custodia, cum ad aetatem pervenerit, scilicet vigint! unius anni,

habeat haereditatem suam sine relevio et sine fine, ita tamen
quod s! ipse dum infra aetatem fuerit, fiat miles, nihilominus

terra reraaneat in custodia domin! sui usque ad terminum
praedictum.

4. Gustos—^praedictum est. M. C. Joh. art. 4.

5. Gustos—carucis ; M. C. Joh. art. 5, ending thus : et om-
nibus aliis rebus ad minus secundum quod illam recepit. Haec
omnia observentur de custodiis archiepiscopatuum, episcopatuum,
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abbatianim, prioratuum, ecclesianim et dignitatum vacantium,

excepto quod custodiae hujusmodi vendi non debent.

6. Haeredes—disparagatione. J/. G. Joh. art. 6, omitting tlie

concluding words.

7. Vidua— dos sua, M. C. Joh. art. 7, adding, nisi prius ei

fuerit assignata, vel nisi domus ilia sit castrum ; et si de castro

recesserit, statim provideatur ei domus competens in qua possit

lioneste morari quousque dos sua ei assignetur secundum quod
praedictum est.

8. Nulla—tenuerit. M. C. Joh. art. 8.

9. Nos vero vel ballivi—reddendum, M. G. Joh. art. 9 ; et

ipse debitor paratus sit inde satisfacere, nee plegii—non liabens,

M. G. Joh. art. 9 ; unde reddat, aut reddere nolit cum possit,

plegii—^plegios. M. G. Joh. art. 9.

Tlie loth, nth, and 12th articles of the charter of
John are omitted.

10. Civitas Londoniarum habeat omnes antiquas libertates

et liberas consuetudines suas. Praeterea volumus et concedi-

mus quod omnes aliae civitates et burgi et villae et barones de

quinque portubus et omnes portus habeant omnes libertates et

liberas consuetudines suas. M. G. Joh. art. 13.

The 14th and i^th articles of the charter of John are

omitted.

11. NuUus—debetur. 31. G. Joh. art. 16.

12. Communia— certo. M. G. Joh. art. 17.

13. E^cognitiones—praedictas. M. C. Joh. art. 18.

14. Et si—minus. M. G. Joh. art. 19.

15. Liber homo—^visneto. 3f. G. Joh. art. 20, ending pro-

borum et legalium hominum de visneto.

16. Comites—delicti. M. G. Joh. art. 21.

17. Nullus clericus— ecclesiastici, 3f. G. Joh, ar^.22, omitting

de laico tenemento suo.

18. Nee villa—debent. M. G. Joh. art. 23.

19. Nullus vicecomes—nostrae. M. G, Joh. art, 24.

The 2^th article of the cliarter of John is omitted.

20. Si aliquis—partibus suis. M. G. Joh, art. 26.

The 2'jth article of the charter of John is omitted.

21. Nullus constabularius vel ejus ballivus capiat blada vel

alia catalla alicujus qui non sit de villa ubi castrum situm est,

nisi statim inde reddat denarios aut respectum inde habere possit

de voluntate venditoris ; si autem de villa fuerit, teneatur infra

tres septimanas pretium reddere. M. G. Joh. art. 28.
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22. NuUus—exercitu. M. G. Joh. art. 29.

23. Nullus vicecomes vel ballivus noster vel alius capiat equos

vel carettas alicujus pro cariagio faciendo, nisi reddat liberatio-

nem antiquitus statutam, scilicet pro caretta ad duos equos

decern denarios per diem, et pro caretta ad tres equos quatuor-

decim denarios per diem. M. G. Joh. art. 30.

24. Nee nos—fuerit. M. G. Joh. art. 31.

25. M. G. Joh, art. 32.

26. M. G. Joh. art. 33.

27.-3/". G. Joh. art. 34.

28. M. G. Joh. art. 35.

29. M. G. Joh. art. 36.

30. M. G. Joh. art. 37.

31. M. G. Joh. art. 38.

32. M. G. Joh. art. 39.

33. M. G. Joh. art. 40.

34. Omnes mercatores, nisi publico ante prohibiti fuerint,